
1 

 

Finanční výbor 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

U S N E S E N Í         
ze dne 11. 9. 2023 

 
 
38/2023/FV-24 
Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2023  
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2023 dle důvodové zprávy a příloh materiálu 
FV_20230911_01. 
 
Hlasování: 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
39/2023/FV-24 
Informace o rozpočtových opatřeních za červen-září 2023 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
1. schválení rozpočtových opatření č. 159/R–178/R na jednání rady kraje dne 29. 6. 2023, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 180/R–190/R na jednání rady kraje dne 20. 7. 2023, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 191/R–207/R na jednání rady kraje dne 17. 8. 2023, 
4. předložení rozpočtových opatření č. 220/R–233/R na jednání rady kraje dne 7. 9. 2023; 
II. souhlasí  
s předložením rozpočtových opatření č. 179/Z, 208/Z–219/Z a 234/Z–235/Z na jednání zastupitelstva kraje dne 
21. 9. 2023; 

III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 179/Z, 208/Z–219/Z a 234/Z–235/Z. 

Hlasování: 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
40/2023/FV-24 
Informace o daňových příjmech za leden-srpen 2023 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o naplnění sdílených daňových příjmů Jihočeského kraje za leden-srpen 2023 na 70,7 % ročního 
rozpočtu daňových příjmů. 
 
Hlasování: 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
41/2023/FV-24 
Harmonogram projednání návrhu rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024 a návrhu střednědobého 
výhledu rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2025–2026 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram projednání návrhu rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024 a návrhu střednědobého výhledu 
rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2025 a 2026 podle přílohy materiálu FV_20230911_04. 
 

 



2 

 

 
Hlasování: 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
42/2023/FV-24 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle směrnice č. 
SM/115/ZK 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložený návrh zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, o částku 7 200 000,00 Kč, v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti a modernizace 
prádelny Nemocnice Strakonice“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů 
SM/115/ZK; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle 
části I. usnesení. 
 

Hlasování 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 
43/2023/FV-24 
Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Sanitní vozidla a technika pro 
ZZS JčK“ v rámci 13. výzvy IROP 2021-27, jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh na realizaci projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Sanitní vozidla a technika pro 
ZZS JčK“ v rámci 13. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021-27 (dále také „IROP“), jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit předložený návrh. 

 
Hlasování 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 

44/2023/FV-24 
Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná 
zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 dle přílohy návrhu č. 1; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná 
zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 v celkové výši 4 200 000 Kč dle přílohy návrhu č. 2 a uzavření smluv o 
poskytnutí dotace. 

 
Hlasování 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
45/2023/FV-24 
Změna č. 2 v realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce 
Interního pavilonu D“ 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 



3 

 

I. bere na vědomí  
nové podmínky pro realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce 
Interního pavilonu D“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
změnit část II. usnesení 50/2023/ZK-25 ze dne 23. 3. 2023, přijatého ve věci Změna č. 1 v realizaci projektu 
obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce Interního pavilonu D“, a to tak, 
že schvaluje realizaci projektu Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce Interního pavilonu D“ 
s předpokladem rozložení finančních prostředků na léta 2024 až 2025 dle důvodové zprávy tohoto návrhu. 
 
Hlasování 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
46/2023/FV-24 
Poskytnutí individuální dotace JVS na zajištění dodávek pitné vody při výpadku el. energie 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  
I. bere na vědomí 
žádost Jihočeského vodárenského svazu, zájmového sdružení právnických osob, o poskytnutí individuální 
dotace na realizaci projektu „Náhradní čerpání pitné vody při výpadku elektrické energie“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí individuální dotace - účelové investiční dotace a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na spolufinancování realizace projektu „Náhradní čerpání pitné vody při výpadku elektrické energie“ 
příjemci: Jihočeský vodárenský svaz, zájmové sdružení právnických osob, S. K. Neumanna 19, 370 01 České 
Budějovice, IČO 49021117, ve výši 49.770.000, - Kč. 
 
Hlasování 
9/0/1 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Remtová 
Ověřil: PaedDr. Váňa 


